ДОГОВОР ПОСТАВКИ №______

г. Москва 			                                                                 «     »                     2016г.

   	______________________________________________________ именуемое в дальнейшем  «Поставщик», в лице Генерального директора __________________________________________________________действующей на основании Устава с одной стороны,  и ___________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора ________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик поставляет, а Покупатель принимает и оплачивает продукцию медицинского назначения, перечень (ассортимент), которой прописывается в заявке Покупателя.
1.2. Ассортимент и количество Товара поставляемого по настоящему договору, а так же сроки поставки, согласовываются  сторонами на основании заявок Покупателя,  с учетом наличия Товара у Поставщика.
Покупатель направляет на адрес электронной почты Поставщика Lpfarm@Lpfarm.ru заявку с указанием ассортимента, количества товара, подлежащего поставке. В течение 24 часов с момента получения заявки Поставщик обрабатывает заявку и при наличии  товара указанного в заявке, выставляет счет Покупателю. Счет отправляется на электронную почту Покупателя. Оригинал прилагается к отгрузочным документам.
1.3. Товар отгружается по цене, указанной в  счете и УПД (Универсальный передаточный документ). Отгрузка может производиться отдельными партиями.

2.ЦЕНА И КАЧЕСТВО ТОВАРА

2.1. Цена Товара включает в себя стоимость основного изделия, упаковки, маркировки. При обложении Товара налогом на добавленную стоимость, сумма налога входить в стоимость Товара.
2.2. Поставщик гарантирует, что качество товара соответствует качеству, установленному производителем. Качество товара подтверждается сертификатами, предусмотренными для данного вида товара.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Оплата Товара производится Покупателем в рублях РФ путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. В порядке: …………………………..
3.2.  Оплата производится безналичными денежными средствами.
3.3. Обязательство по оплате считается выполненным с момента поступления соответствующей суммы на расчетный счет Поставщика.

4. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

4.1. Отгрузка товара производится в течение 7 (семи) рабочих дней с момента поступления предоплаты на расчетный счет
4.2. Доставка осуществляется транспортом Покупателя.
В отдельных случаях возможна доставка товара за счет Поставщика на определенных условиях по согласованию сторон, которые прописываются в дополнительном соглашение.
4.3. В случае доставки товара транспортом Поставщика либо привлеченным им перевозчиком Покупатель обязан не позднее, чем за 10 дней до наступления периода отгрузки направить Поставщику отгрузочную разнарядку с указанием товара, подлежащего отгрузки,  адреса доставки товара и условия передачи товара. Покупатель несет полную материальную  ответственность перед перевозчиком за достоверность реквизитов указанных в отгрузочной разнарядке.
4.4. В случае привлечения перевозчика Покупатель  обязан обеспечить его надлежащим образом оформленной доверенностью.
4.5. В случае привлечения Покупателем перевозчика для доставки товара, обязательства Поставщика по передаче товара Покупателю считаются выполненными в момент передачи товара указанному перевозчику.  Претензии по внутритарной недостаче могут быть предъявлены,  если будет доказано, что недостача возникла до момента передачи товара указанному перевозчику.
4.6. Датой поставки является дата подписания накладной Покупателем; в случае если для доставки товара Покупатель нанимает перевозчика, датой поставки является дата подписания транспортной накладной перевозчиком, нанятым Покупателем.
4.7. Право собственности на товар переходит от Поставщика к Покупателю с момента поставки  товара Покупателю.
4.8. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара (партии Товара) переходит к Покупателю в момент передачи товара Покупателю или перевозчику, нанятому Покупателем для доставки товара.

                      5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА ПО КОЛИЧЕСТВУ И КАЧЕСТВУ.

5.1. Приемка товара по  ассортименту, количеству и качеству (в части видимых недостатков) должна быть осуществлена Покупателем в течение 10 дней   с момента поступления товара к нему на склад. Покупатель обязан в эти же сроки письменно уведомить Поставщика (направить претензию) о выявленных недостатках.  Претензии по скрытым недостаткам товара могут быть предъявлены в сроки, установленные п.п.2-5 ст.477 Гражданского кодекса РФ.
5.2. В случае получения поставленных товаров от транспортной организации Покупатель обязан проверить соответствие товара сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах, а так же принять эти товары от транспортной организации с соблюдением правил, предусмотренных законами и иными правовыми актами, регулирующими деятельности транспорта, в случае выявления недостатков составляется акт с обязательным присутствием представителей Перевозчика.
5.3. Если Поставщик передал Покупателю товар в большем количестве, Покупатель обязан известить об этом Поставщика в течение 3-х дней с момента обнаружения. В случае, когда в разумный срок после получения сообщения Покупателя Поставщик не распорядился соответствующей частью товара, Покупатель вправе принять весь товар. При этом дополнительно принятый товар оплачивается по цене, определенной для товара, поставленного в соответствии с  настоящим договором.
5.4. Если Поставщик передал товар, ассортимент которого не соответствует условиям заявки, Покупатель вправе принять этот товар, или потребовать заменить несоответствующий товар любым иным товаром, реализуемым Поставщиком по ценам на день заключения договора.

6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

6.1. Поставщик обязан:
· передать покупателю товар надлежащего качества, в обусловленные настоящим договором сроки  и ассортименте.
6.2. Покупатель обязан:
· оплатить и принять товар на условиях, оговоренных в настоящем договоре.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. В случае нарушения сроков поставки товара Покупатель вправе потребовать от Поставщика оплаты пеней в размере 0,06% от стоимости не поставленного товара за каждый день просрочки.
7.2. Поставщик отвечает за недостатки товара, если Покупатель докажет, что недостатки товара возникли до его передачи Покупателю или первому перевозчику.
7.3. Транспортные  расходы  по возврату  товара ненадлежащего качества оплачиваются Поставщиком.
7.4. В случае неоплаты счета в течение 5 (пяти) банковских дней, Поставщик вправе расформировать заказ и отказаться от исполнения договора.

8.ФОРС-МАЖОР (ДЕЙСТВИЯ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)

8.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, как то: гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, пожары и другие стихийные бедствия.
8.2. Документ, выданный компетентной государственной организацией, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
8.3.  Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору в течение 3-х рабочих дней.

9. МАРКИРОВКА И УПАКОВКА

 9.1. Качество, маркировка и упаковка поставляемых изделий должны соответствовать стандартам, техническим условиям и образцам (эталонам).

10. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

10.1. Все споры по настоящему Договору решаются между сторонами  путем переговоров. При не достижении согласия споры передаются на разрешение  Арбитражным судом г. Москвы в соответствии с законодательством РФ.

11.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

11.1.  Договор действует с момента подписания и до «31» декабря 201___года.
11.2.  Договор может быть изменен или расторгнут в соответствии с нормами ГК РФ.
11.3. Факсимильные копии договора, дополнений и изменений к нему, а также всех документов, связанных с его заключением, исполнением и прекращением, имеют юридическую силу.
11.4. Окончание срока действия договора  не влечет за собой прекращения обязательств сторон по нему, возникших до его  прекращения.

12. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

12.1.  В период с 15 июля по 15 августа возможно ограниченное поступление Товара в связи с техническим отпуском производителей.

13. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

13.1. Покупатель не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам без предварительного письменного согласия Поставщика.
13.2. Изменения и  дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.
13.3. Стороны признают юридическую силу документов, переданных по факсимильной связи, с последующим предоставлением подлинных экземпляров по почте.
13.4. Все приложения к настоящему Договору являются его  неотъемлемыми частями.
13.5. Стороны обязаны заблаговременно сообщать друг другу об изменении своего юридического адреса, номеров банковских счетов, номеров телефонов и др. реквизитов.
13.6. Настоящий договор составлен на 4 (четырех) страницах, в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

13. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:
_______________
ОГРН	___________________
ИНН ___________________
КПП _______________________
Адрес юридический:
_________________

Адрес фактический:
____________

ОКПО	_______________
Р/С ______________
Банк: ____________________
БИК ________________
К/С: _____________________
e-mail : _________________
Т/Ф: __________________________________________

___________________

Подпись:

___________________

	ПОКУПАТЕЛЬ:

ОГРН
ИНН
КПП
Адрес юридический:

Адрес фактический:

ОКПО
Р/С
Банк:
БИК
К/С
e-mail:
Т/Ф:

Генеральный директор

Подпись: